
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Determina di accoglimento istanza di rimborso – De Francesco Natale

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 
organi di governo e della dirigenza;

VISTA la Determinazione del Presidente della Nuova Camera di Commercio di
Catanzaro Crotone e Vibo Valentia n. 3 del 3/11/2022 avente ad oggetto “I primi adempimenti
urgenti e indifferibili per assicurare il funzionamento dell’Ente” che prevede che fino
all’approvazione del Bilancio di previsione la nuova Camera opererà in regime di gestione
provvisoria;

VISTO il D.P.R. n. 254 del 2.11.2005 – “Regolamento per la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria delle Camere di commercio”;

VISTA la D. Lgs n.28 del 4.03.2010 in materia di mediazione finalizzata alla 
conciliazione delle controversie civili e commerciali;

VISTO la D.C. n. 50 del 31.10.2014 con la quale è stato approvato il regolamento di 
Mediazione e Conciliazione;

TENUTO CONTO della procedura dell’Ufficio Tributi della sede di Crotone della 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia contenente l’iter procedurale per 
la gestione delle Istanze di Rimborso;

PRESO ATTO dell’istanza di rimborso presentata in data 13.1.2023, dal sig. De 
Francesco Natale, acquisita al protocollo camerale con il numero 1018/E; con la quale richiede
il rimborso della somma di Euro 75,30, erroneamente versate con delega di pagamento F24;

TENUTO CONTO dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento 
dell’Ufficio Tributi, condivisa con il Responsabile dei Servizi Finanziari dalla quale si evince 
che, l’istante, in data 8.9.2022, ha erroneamente pagato, in favore della Camera di Commercio 
di Crotone, il diritto annuale per l’anno 2022 pur avendo cancellato l’impresa omonima in data 
14.1.2014 con cessazione attività del 31.12.2013;

PRESO ATTO che dai controlli effettuati sul sistema di “pagamento web” di 
“DIANA”, le somme di cui sopra risultano effettivamente incassate dalla Camera di 
Commercio di Crotone tra i pagamenti F24 non attribuiti ad alcuna impresa;

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla restituzione delle somme erroneamente
versate secondo le modalità di rimborso indicate dall’istante;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000068 del 16/02/2023



DETERMINA

1. Di accogliere per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamata l’istanza presentata
dal sig. De Francesco Natale prot nr. 1018/E del 13.1.2023, inerenti il rimborso della 
somma complessiva di Euro 75,30 versata;

2. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di liquidare la somma complessiva di euro 75,30 da 
corrispondersi secondo le modalità indicate;

3. di imputare la relativa spesa sul conto di budget 311106 – Restituzione diritti e tributi.

La presente determinazione è da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 della legge 
n.69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Avv. Bruno Calvetta)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 
20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 

07/03/2005 e s.m.i.)


		2023-02-16T08:53:45+0100
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




